

Behandelschema: Trastuzumab-deruxtecan bij borstkanker (Enhertu®)

Uw arts heeft u voorgesteld om u te gaan behandelen met een doelgerichte therapie. Het medicijn dat u krijgt, heet Trastuzumab-deruxtecan. Trastuzumab werkt gericht tegen het HER2-eiwit en deruxtecan heeft als doel de kankercel te doden. De behandelingen worden poliklinisch gegeven.

Het verloop van de kuur

1. Medicijnen die u via het infuus krijgt:
Trastuzumab-deruxtecan: dag 1, 1x per 3 weken
2. Medicijnen die u in tabletvorm krijgt:
Dexamethason 8mg: dag 1, 60 min vóór de start van de behandeling innemen en dag 2 t/m 3
Netupitant/Palonosetron 300mg/0.5mg (Akynzeo) dag 1, 60 min vóór de start van de behandeling innemen
Metoclopramide 10 mg: zo nodig 1-3x daags bij misselijkheid. Indien dit onvoldoende is, dient u contact op te nemen met uw behandelaar.

Duur van de 1^e behandeling ± 90 minuten, daarna ± 30 minuten

Controles

Controle van uw bloed: vóór start volgende kuur

Controle arts/ verpleegkundig specialist: vóór start volgende kuur

Indien de bloedcellen zich tijdens de rustperiode niet voldoende hebben hersteld, bestaat de mogelijkheid dat de kuur één week wordt uitgesteld.

Algemene bijwerkingen

- verminderde eetlust, smaakverandering, soms misselijk en braken
- irritatie en/of ontsteking van het mondslijmvlies
- verandering van ontlastingspatroon
- vermoeidheid
- haren zullen dunner worden, volledige haaruitval komt zelden voor. Hoofdhuidkoeling is niet bewezen effectief.
- invloed op de bloedcellen
- invloed op menstruatie/vruchtbaarheid
- invloed op seksualiteit
- veranderingen van de huid

Specifieke bijwerkingen en aandachtspunten

- neem direct contact op bij longklachten zoals hoesten, kortademigheid, benauwdheid, koorts of problemen met ademhaling. Dit zou kunnen wijzen op een longontsteking of interstitiële longziekten (ILD)
- soms kunnen overgevoelighedsreacties tijdens het toedienen van de medicatie optreden. Dit houdt in: ademhalingsmoeilijkheden, een lage bloeddruk en een hoge hartslag.
- er kan een griepachtig gevoel, rillerigheid, koorts, hoofdpijn, spier- en gewrichtspijn optreden; hiervoor mag u zo nodig paracetamol gebruiken (1000mg, maximaal 4x per dag)
- huiduitslag, jeuk, droge huid, acne, uitslag met vlekken en knobbeltjes kunnen voorkomen

- Trastuzumab kan invloed hebben op de werking van uw hartspier, u krijgt daarom regelmatig hartfunctieonderzoek en uw bloeddruk en hartslag worden gecontroleerd
- diarree of obstipatie kan voorkomen
- vermoeidheid / duizeligheid
- de medicatie blijft 7 dagen in de urine/ontlasting/braaksel aanwezig. U dient tijdens deze periode specifieke maatregelen te nemen zoals beschreven in de behandelwijzer.
- Trastuzumab blijft nog vele weken in het lichaam aanwezig. U moet uw arts en apotheek dan ook vertellen dat u Trastuzumab heeft gebruikt, als u in de eerste 6 maanden na het stoppen van Trastuzumab een ander geneesmiddel voorgeschreven krijgt. Tevens dient u alle bijwerkingen in deze periode nog te melden aan uw verpleegkundig specialist of behandelend arts.